
UCHWAŁA NR XIV/141/19
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości oznaczonej numerem 2178/8 
położonej w miejscowości Bobrowniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 24 ust. 5c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 817 z późn. zm.2)) na wniosek Wójta 
Gminy Bobrowniki

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 2178/8, o powierzchni 0,0031 
ha, położonej w obrębie Bobrowniki, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w stosunku do której prawo 
własności wykonuje Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, dla której Sąd Rejonowy Wydział V Ksiąg 
Wieczystych w Będzinie prowadzi księgę wieczystą nr KA1B/00014776/4.

§ 2. Nabycie nieruchomości opisanej w § 1 następuje w celu realizacji zadań własnych gminy dotyczących: 
gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1080.

Id: 1AAD43C0-2F3C-4E81-AE24-C93CC0A284AC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie
ewidencyjnym Bobrowniki, oznaczonej w ewidencji i budynków numerem działki 2178/8, która
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego położona jest w terenie oznaczonym symbolem
planu B-3KDL – tereny dróg publicznych klasy lokalnej. Działka zajęta jest pod drogę gminną tj. ulicę
Olimpijską. Nieruchomość gruntowa jest niezbędna do realizacji celu publicznego określonego
w art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U.
z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.), tj.: pod drogę publiczną gminną.

Dla realizacji ww. celu publicznego Gmina podejmuje starania mające na celu nabycie do gminnego
zasobu nieruchomości gruntów przeznaczonych na cel publiczny.

W celu prowadzenia postępowania, Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa wskazał, by Gmina
Bobrowniki złożyła stosowne dokumenty, między innymi uchwałę, w której Rada Gminy Bobrowniki
wyraża zgodę na nieodpłatne nabycie przedmiotowej działki. Ponadto, Krajowy Ośrodek Wsparcia
Rolnictwa wskazuje, że nabycie przedmiotowej nieruchomości zajętej pod drogę gminną może nastąpić na
podstawie art. 24 ust. 5c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami
rolnymi Skarbu Państwa.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 1AAD43C0-2F3C-4E81-AE24-C93CC0A284AC. Podpisany Strona 1




